REQUERIMENTO Nº 15/2024

Os vereadores que este subscrevem REQUEREM ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o que segue:

 Com relação ao asfalto danificado na Rua Osvaldo Nogueira Pinto,
lateral da Praça Avelino Bonifácio Vieira:

1) Quem foi o responsável e quando foi feita a retirada do asfalto?

2) Quem é o responsável para a realização do recapeamento do trecho
danificado?

3) Há previsão para realização do recapeamento do trecho? Se sim,
enviar cronograma da obra. Se não, por qual motivo o
recapeamento ainda não foi realizado?

4) Qual o órgão fiscalizador da obra realizada na localidade?

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, o presente pleito é para sanar dúvidas e

prestar esclarecimentos para a população.
Assim, solicitamos uma resposta completa dentro do

prazo legal, conforme inciso XXIX do artigo 89 da Lei Orgânica do Município, a qual
será publicada na íntegra no site oficial da Câmara.

Sala das Sessões, 22 de fevereiro de 2024.

ELAINE NOGUEIRA RAMOS
Vereadora-PDT

JOSÉ PEDRO DA CRUZ
Vereador-PSD